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Quiénes Somos

Procesos
EXTRUSIÓN: Disponemos una capacidad de 
extrusión de 12 mil toneladas al año.

PINTURA ELECTROSTÁTICA: Máxima
durabilidad, resistencia, acabado uniforme y 
100% ecológica, sistema vertical.

asimilando la apariencia de vetas de la madera.

MAQUINADO: La tecnología más avanzada 

EMBALAJE Y LOGÍSTICA: Tus productos serán 
debidamente categorizados, embalados y 
transportados.
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Somos DISTRIBUIDORES directos de varias marcas líderes en el mercado.
Gracias a nuestra EXPERIENCIA, capacidad de producción TECNOLOGÍA,
nos ha posesionado como líderes en innovación y calidad.

Distribuidores directos de marcas como:   



El aluminio es uno de los metales más importantes 
para la sociedad, por tal razón su uso cada vez es 
mayor; se caracteriza por ser ligero, resistente, 
brillante, atractivo y de larga duración.

Por su versatilidad se lo usa en varios sectores de 
la construcción e industria.

Se puede obtener productos con amplias 
soluciones constructivas, que posibilitan entre otros 
la construcción de acristalamientos y grandes 
fachadas estructurales.

permanentes en el tiempo: tratamientos mecánicos, 
pintura electrostática y efecto madera; gran 
variedad de opciones.

AUTOBUSES CORTINAS DE BAÑO

FACHADAS

INDUSTRIAL

CUBIERTAS

DECORACIÓN

LED

ELECTRODOMÉSTICOS

CARPAS

DIVISIÓN OFICINAS

PUERTAS

VENTANAS

PASAMANOS

PUERTAS
ENROLLABLES

PANELES SOLARES

NORMALIZADOS

PORTONES

BALÍSTICA
ANTI-FUEGO

PUBLICIDAD

"MUL-T"DEPORTIVA
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El aluminio:
nobleza, versatilidad
y durabilidad

En Femec Systems contamos con las siguientes Líneas:



Máxima Durabilidad.

Resistencia a la intemperie y al impacto.

Acabado uniforme.

100 % Ecológica.

Espesor mínimo 60 micras.

procesos de Pintura Electrostática & Efecto Madera.

Acabados en superficie
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* Los colores estándar son negro y gris claro. Otros colores se realizan bajo pedido.

Únicos en el país con la certificación europea 
QUALICOAT en procesos de pintura electrostática, 

que garantiza perfiles de aluminio con un acabado de 
máxima calidad y prolongada duración, para 

aplicaciones arquitectónicas en cualquier clima.
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Ensayo Mecánico
Norma NTE INEN 2250

CURVA DE ESFUERZO - DEFORMACIÓN

Muestreo: Según plan de control FEM-IT-11-034.
Muestra: Probetas de aluminio aleación 6063 T5.

Ejemplo de muestras tomadas durante los ensayos.
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209 FMC-200-726 2,31 13 150 175 SI 110 130 SI 8% 28,19% SI T5 
210 FMC-200-725 2,13 12 150 175 SI 110 130 SI 8% 8,00% SI T5 

212 FMC-220-366 2,14 14 150 227,5 SI 110 205 SI 8% 8,00% SI T5 

214 FMC-230-812 2,04 13 150 175 SI 110 130 SI 8% 20,74% SI T5 
215 FMC-200-728 1,79 13 150 205,7 SI 110 185 SI 8% 8,00% SI T5 
217 FMC-170-154 2,89 13 150 163,75 SI 110 185 SI 8% 11,98% SI T5 
220 FMC-010-791 3,77 13 150 175 SI 110 130 SI 8% 8,00% SI T5 
222 FMC-150-571 1,74 12 150 175 SI 110 130 SI 8% 8,00% SI T5 
223 FMC-220-357 1,73 13 150 175 SI 110 130 SI 8% 8,00% SI T5 
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Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

ÁNGULOS

PERFIL U

PERFIL U - ALETA

L

h

e

L

h

e

L

h
e

a

Perímetro
0.049
0.03
0.48
0.92
2.31
2.05
0.99
0.58

0.012
0.12
0.12
0.23
0.59
0.51
3.95
3.14

lx ly

(cm4)

 FMC-170-00176

*FMC-170-00177

 FMC-170-00178

*FMC-170-00179

 FMC-170-00180

*FMC-170-00196

*FMC-170-00197

 FMC-170-00198

17

25

25

30

40

40

38

50.02

67.48

99.48

99.48

119.48

159.48

159.48

127.48

0.0529

0.0716

0.1322

0.2591

0.4616

0.2132

0.4211

0.4940

Código

17

25

25

30

40

40

26

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

½ ½ 0.8

0.8

1

2

3

1

2

3

Momento
de inercia

135
99
50
27
15
33
16
14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.10
0.05

0.61
0.09

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00236

*FMC-170-00237

25

13

98.61

75.51

0.1760

0.0903

Código

13

13

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1.35

0.9

Momento
de inercia

40
79

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.08 0.15

lx ly

(cm4)

FMC-170-00238 19.02 45.68 0.1234

Código

8.0110.21

h a L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

a
1

L

Momento
de inercia

57

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFILES T

Perímetro
0.11
0.06

0.09
0.08

lx ly

(cm4)

FMC-170-00216

FMC-170-00217

23

23

81.05

75.05

0.1013

0.0859

Código

18

15

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

0.94

0.86

Momento
de inercia

50
50

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perfiles Normalizados

L

h
e

Dimensiones

Dimensiones

Dimensiones

Dimensiones



TUBOS CON ALETA

Perfiles Normalizados

L

b

f

h

e
a

L

f

h

e
a

Perímetro
2.07
1.94
1.65

15.7
16.01
13.66

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00451

 FMC-170-00147

 FMC-170-01871

3

3

314.91

307.77

308.39

0.5502

0.5426

0.4578

Código

0.471

1

h a b

2.23

e
1.3

1.3

1.1

f Peso

(Pulg) (mm) (kg/m)

1.56

40

L
75 1225

h a b
50

f

(mm)

L

Momento
de inercia

12
13
15

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
3.05
3.66

17.06
18.002

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00452

 FMC-170-00146 3

223.31

226.16

0.7259

0.7390

Código

0.471

h a e
1.3

1.3

f Peso

(Pulg) (mm) (kg/m)

1.52

40

L
75 1225

h a f

(mm)

L

Momento
de inercia

9
9

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)
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PERFILES T - LED

Perímetro
0.08 0.15

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00218 23 89.33 0.12

Código

18

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1

Momento
de inercia

57

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

L

h e



TUBOS CUADRADOS

Perímetro
0.92

1.05

12.48

1.80

3.77

2.14

3.77

11.26

21.92

4.02

2.14

1.94

3.40

0.92

1.05

12.48

1.80

3.77

2.14

3.77

11.26

21.92

4.04

2.16

1.93

3.40

lx ly

(cm4)

 FMC-170-00117

*FMC-170-00118

 FMC-170-00119

 FMC-170-00121

 FMC-170-00122

*FMC-170-00123

*FMC-170-00124

*FMC-170-00125

*FMC-170-00127

 FMC-170-00131

 FMC-170-00135

 FMC-170-00109

 FMC-170-00110

 *** 99.65

101.08

159.48

119.65

159.65

126.48

151.88

202.68

202.68

151.885

126.485

126.48

151.88

0.2592

0.2887

1.5552

0.3493

0.4703

0.3705

0.4473

0.7469

1.5487

0.4802

0.3725

0.3638

0.4392

Código

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1

1 ¼

1 ½

2

2

1 ½

1 ¼

1 ½

1

1 ¼

1 ½

2

2

1 ½

1 ¼

1 ½

1

1.10

4

1.12

1.12

1.12

1.12

1.4

3

1.2

1.12

1.1

1.1

25

40

30

40

31.75

25

40

30

40

31.75

Momento
de inercia

25

24

4

20

12

19

15

9

4

14

19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

09

L

h

e

Perfiles Normalizados

TUBOS RECTANGULARES

Perímetro
0.81

0.76

1.93

5.58

3.90

7.13

10.60

22.95

2.98

9.02

10.60

133.13

7.67

2.92

5.06

4.41

0.79

6.58

4.67

1.84

2.28

5.72

7.87

14.69

20.89

49.28

45.76

17.04

23.95

49.45

392.43

22.63

16.63

7.93

15.19

2.39

19.27

7.29

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00136

*FMC-170-00137

 FMC-170-00138

 FMC-170-00139

 FMC-170-00141

*FMC-170-00142

*FMC-170-00143

 FMC-170-00144 

 FMC-170-00145

 FMC-170-00152

 FMC-170-00115

 FMC-170-00154

 FMC-170-00130

 FMC-170-00132

 FMC-170-00133

 FMC-170-00148

 FMC-170-00149

 FMC-170-01869

 FMC-170-01870

100.98

113.78

149.65

179.65

200

228.08

278.88

193.12

200

229.66

278.88

449.48

228.08

202.68

177.28

202.68

113.78

228.08

177.28

0.3747

0.3264

0.4704

0.5676

0.6324

0.7251

1.0350

2.8512

0.6837

0.8482

1.0372

3.5478

0.7861

0.6433

0.5625

0.6448

0.3426

0.6664

0.5155

Código

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

3

4

4

3

3

2

2¾

1½

3

2

1½

1½

1½

1½

1

1½

1¼

¾

1½

1½

1.45

1.1

1.2

1.2

1.2

1.2

1.4

6

1.3

1.4

1.4

3

1.3

1.2

1.2

1.2

1.15

1.10

1.10

31.75

38.10

50

50

70

60

75

75

150

19

19.05

25

40

30

40

25

40

75

Momento
de inercia

19

21

12

10

10

9

6

2

10

6

6

2

9

11

12

11

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

L

h
e

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro



230-00242 98.4

Código Corte (mm) Código del perfil

FMC-170-00115
230-00244 73.2 FMC-170-00130
230-00245 35.2 FMC-170-00131

230-00246 48.2 FMC-170-00133

*230-00221

Código Descripción

Herraje estrella - hembra
*230-00222 Herraje estrella - macho

ESCUADRA DE UNIÓN

HERRAJES

10

Perfiles Normalizados

FMC-170-00115 FMC-170-00130 FMC-170-00133 FMC-170-00131

Tubo de 4 x 1½ Tubo de 3 x 1½ Tubo de 2 x 1½ Tubo de 1 ½ x 1 ½ mm



19.8

12.7

Perfiles Normalizados

Perímetro
0.08 0.44

lx ly

(cm4)

FMC-170-01505 109.6870

Área
57.870

Espesor
1 0.1562

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

40

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.02 0.09

lx ly

(cm4)

FMC-170-01506 64.25

Área
37.99

Espesor
1 0.103

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

40

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JUNQUILLO HEMBRA TRIANGULAR PARA 1 ½ ”

JUNQUILLO MACHO TRIANGULAR PARA 1 ½ ”

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

11

30.91

14.1



Perfiles Normalizados
JUNQUILLOS TRIANGULARES - MODO DE APLICACIÓN

12

ESPESORES DE VIDRIO
COMPATIBLE

Vidrio de 4 y 6mm

FUNCIONA CON NUESTRO
TUBO CUADRADO
FMC-170-00110

1 1/2”

FMC-170-01505

FMC-170-01506



Perfiles Normalizados

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

13

Perímetro
0.10 0.56

lx ly

(cm4)

 FMC-170-01503 115.28

Área
65.246

Espesor
1 0.176

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

42

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.05 0.09

lx ly

(cm4)

 FMC-170-01504 73.196

Área
40.833

Espesor
1 0.110

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

42

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JUNQUILLO HEMBRA REDONDO PARA 1 ½ ”

JUNQUILLO MACHO REDONDO PARA 1 ½ ”

30.2

13

14.7

19.8



ESPESORES DE VIDRIO
COMPATIBLE

Perfiles Normalizados
JUNQUILLOS REDONDOS - MODO DE APLICACIÓN

14

FMC-170-01504FMC-170-01503

Vidrio de 4 y 6mm

FUNCIONA CON NUESTRO
TUBO CUADRADO
FMC-170-001101 1/2”



TAPAS PARA TUBOS RECTANGULARES FMC-170-00130

15

Perfiles Normalizados

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

6

38.3

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
76.5FMC-230-00149

Código

TAPA 90 GRADOS 76.5 mm

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
108FMC-230-00150

DESTAJES A LAS TAPAS

VISTA LATERAL

SE DEBE HACER UN
DESTAJE EN LOS
EXTREMOS PARA QUE LA
TAPA CUBRA TODA LA
SUPERFICIE DEL TUBO

LA TAPA FMC-230-00150
FUNCIONA PARA CORTES EN
ÁNGULOS DE 15º - 30º - 45º

PARA LOS CORTES DE 15º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00150 A 79 mm.
PARA LOS CORTES DE 30º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00150 A 88 mm.

Código

TAPA 45 GRADOS 108 mm

CORTE A 45º

INSTALACIÓN

15º30º45º

FMC-230-00149

FMC-230-00150

CORTE A 90º



TAPAS PARA TUBOS RECTANGULARES FMC-170-00115

16

Perfiles Normalizados

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
102FMC-230-00154

Código

TAPA 90 GRADOS 102 mm

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
144FMC-230-00155

Código

TAPA 45 GRADOS 144 mm

CORTE A 45º

INSTALACIÓN

CORTE A 90º

FMC-230-00154

FMC-230-00155

DESTAJES A LAS TAPAS

VISTA LATERAL

SE DEBE HACER UN
DESTAJE EN LOS
EXTREMOS PARA QUE LA
TAPA CUBRA TODA LA
SUPERFICIE DEL TUBO

LA TAPA FMC-230-00155
FUNCIONA PARA CORTES EN
ÁNGULOS DE 15º - 30º - 45º

PARA LOS CORTES DE 15º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00155 A 106 mm.

PARA LOS CORTES DE 30º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00155 A 118 mm.

15º30º45º

6

38.3
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Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

TAPAS PARA TUBOS RECTANGULARES FMC-170-00154

Perfiles Normalizados

6

75.3

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
150FMC-230-00151

Código

TAPA 90 GRADOS 150 mm

Cantidad
10

Espesor
1

(mm)

Largo
212FMC-230-00152

Código

TAPA 45 GRADOS 212 mm

INSTALACIÓN

CORTE A 45º CORTE A 90º

FMC-230-00152

FMC-230-00151

LA TAPA FMC-230-00152
FUNCIONA PARA CORTES EN
ÁNGULOS DE 15º - 30º - 45º

DESTAJES A LAS TAPAS

VISTA LATERAL

SE DEBE HACER UN
DESTAJE EN LOS
EXTREMOS PARA QUE LA
TAPA CUBRA TODA LA
SUPERFICIE DEL TUBO

PARA LOS CORTES DE 15º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00152 A 155 mm.

PARA LOS CORTES DE 30º
SE DEBE CORTAR LA TAPA
FMC-230-00152 A 173 mm.

15º30º45º
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Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

SARDINEL - PISO

TUBOS REDONDOS ESTRIADOS

TUBOS REDONDOS

Perímetro
0.10 13.49

lx ly

(cm4)

FMC-150-00047 92.8 249.70 0.5603

Código

6.6

L h L h e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1.5

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.06

0.23

0.45

0.91

1.98

0.06

0.23

0.45

0.91

1.98

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00454

*FMC-170-00455

 FMC-170-00496

*FMC-170-00457

*FMC-170-01085

13

20

25

32

31.8

40.56

62.41

84.74

99.88

104.87

0.0923

0.1386

0.1854

0.2074

0.4838

Código

11

18

22.15

30

27.8

Ø Ext. Ø Int. Ø Ext. Ø Int. e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1

1

0.8

1

2

Momento
de inercia

77

51

38

34

14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

0.06

0.21

0.73

2.89

9.14

0.23

0.37

0.76

1.67

3.36

8.70

17.84

0.02

0.11

37.29

0.01

0.06

0.21

0.73

2.89

9.14

0.23

0.37

0.76

1.67

3.36

8.70

17.84

0.02

0.11

37.29

0.01

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00158

*FMC-170-00160

*FMC-170-00163

*FMC-170-00166

*FMC-170-00169

*FMC-170-00171

*FMC-170-00170

*FMC-170-00172

*FMC-170-00173

*FMC-170-00174

*FMC-170-00175

*FMC-170-00156

*FMC-170-00157

*FMC-170-00159

*FMC-170-00161

*FMC-170-01084

12.70

19.05

25.4

38.1

50.8

19.05

20

25

39

40

50

63

8.4

15.4

80

8

39.89

59.84

79.79

119.69

159.59

57.96

62.83

78.53

100.53

125.66

157.07

197.92

26.38

48.38

251.32

25.13

0.1082

0.1386

0.2754

0.4657

0.8279

0.1531

0.2354

0.2990

0.3881

0.4899

0.8143

1.0348

0.0878

0.1221

1.3232

0.0594

Código

10.50

17.25

22.70

35.10

35.10

17.05

17

22

29

37

42

59

5.4

13.4

76

6

Ø Ext. Ø Int. Ø Ext. Ø Int. e Perímetro Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1.1

0.9

1.35

1.5

2

1

1.5

1.5

1.5

1.5

2

2

1.5

1

2

1

Momento
de inercia

66

51

25

15

8

46

30

23

18

14

8

6

81

58

5

120

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perfiles Normalizados

L

he

Ø Ext.

Ø Int.

e

Ø Int.

Ø Ext.

e



PLATINAS

Perfiles Normalizados

L
e

Perímetro
0.04

0.006

0.008

0.003

6.66

0.11

0.10

0.004

3.46

0.026

0.004

0.36

0.43

1.37

19.28

166.6

6.98

6.93

0.17

0.01

0.681

0.17

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00065

*FMC-170-00066

*FMC-170-00067

 FMC-170-00068

*FMC-170-00069

*FMC-170-00070

*FMC-170-00960

*FMC-170-00547

*FMC-170-00961

 FMC-170-00071

 FMC-90-00547

19.05

48.77

100

19.05

25.4

19.05

50.28

56.68

81.68

101.02

239.48

113.88

113.785

43.585

107.435

60.285

43.585

0.3264

0.2192

0.3084

0.2631

5.3998

0.8776

0.8708

0.1541

0.4353

0.3427

0.1541

Código

L L e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

1

1 ½

2

2

2

6.35

3.20

3

2

20

6.40

6.35

3

3.17

5

3

Momento
de inercia

21

32

23

27

1

8

8

46

16

20

46

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

BARRAS SÓLIDAS

Perímetro
0.006

0.04

1.91

0.006

0.4

1.91

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00513

*FMC-170-01181

*FMC-170-01182

18.84

31.41

78.53

Área
28.27

78.53

490.87

0.0763

0.2120

1.3253

Código

Ø Peso

(mm)(mm)2(mm) (kg/m)

6

10

25

Momento
de inercia

93

33

5

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

19

Ø



19.4

25.4

6.3

VERTICAL DE HOJA ABIERTO

Ventana Corrediza 4P-C

Perímetro

1.3899 0.7070FMC-150-01855 196.44110.4941.1 0.2983 19
1.6426 0.8394

lx ly

(cm4)

FMC-150-01265 194.87

Área
134.173

Espesor
1.4 0.3623

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

MALLA CORREDIZA

Perímetro
0.0459 0.3774

lx ly

(cm4)

FMC-150-01266 88.09

Área
71.3915

Espesor
1.2 0.1928

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

37

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VERTICAL DE HOJA CERRADO

Perímetro
2.8258 0.9672

lx ly

(cm4)

FMC-150-01267 170.89

Área
160.183

Espesor
1.2 0.4325

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

20

32.1

19,4

39.7



HORIZONTAL DE HOJA

Sistema Ventanas 4P-C

Perímetro
2.1926 0.5904

lx ly

(cm4)

FMC-150-01268 242.406

Área
149.678

Espesor
1.2 0.404

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

17

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

40

15.5

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

21



21.8

50.8

19.3

38.1

VC4P VERTICAL DE HOJA ABIERTO

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Perímetro
1.3996 0.7888

lx ly

(cm4)

FMC-150-00835 186.63

Área
128.285

Espesor
1.4 0.3464

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

30.3

19.3

VC4P VERTICAL DE HOJA CERRADO

Perímetro

2.4076 0.8797FMC-150-01853 167.59150.4751.1 0.4063 14
2.5248 0.9239

lx ly

(cm4)

FMC-150-00836 167.49

Área
155.949

Espesor
1.2 0.4211

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC4P RIEL SUPERIOR E INFERIOR

Perímetro

0.5199 4.2707FMC-150-01851 248.98140.5611.1 0.3795 12
0.5535 4.5913

lx ly

(cm4)

FMC-150-00837 248.13

Área
151.594

Espesor
1.2 0.4093

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

22



VC4P HORIZONTAL DE HOJA

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Perímetro

1.6679 0.5157FMC-150-01854 230.379133.5341.1 0.360 14

1.7667 0.5457

lx ly

(cm4)

FMC-150-00838 228.006

Área
141.124

Espesor
1.2 0.381

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC4P JAMBA MARCO

Perímetro

0.3980 4.4274FMC-150-01852 243.08145.8641.1 0.3938 12

0.4313 4.8133

lx ly

(cm4)

FMC-150-00839 242.62

Área
157.379

Espesor
1.2 0.4249

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC4P VERTICAL DE HOJA CERRADO

Perímetro
1.5802 0.8024

lx ly

(cm4)

FMC-150-00840 248.13

Área
155.31

Espesor
1.2 0.3807

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

15

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

32.1

19.3

23.3

48

36.5

15.5

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

23



VC4P MALLA CORREDIZA

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Perímetro
0.042 0.2918

lx ly

(cm4)

 FMC-150-00848 80.63

Área
65.842

Espesor
1.2 0.1778

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

30

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC7P VERTICAL HOJA

Perímetro

0.7708 0.5481FMC-150-01863 197.04111.4491.1 0.3009 16
0.8122 0.5815

lx ly

(cm4)

FMC-150-00841 194.10

Área
119.123

Espesor
1.2 0.3216

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC7P ENTRE CIERRE FIJO

Perímetro

1.1755 0.7969FMC-150-01864 202.83118.2011.1 0.3191 16
1.2474 0.8364

lx ly

(cm4)

FMC-150-00842 201.49

Área
126.060

Espesor
1.4 0.3404

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

6.9

23.4

28

19

28

26.6

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

24



VC7P HORIZONTAL DE HOJA

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Perímetro
1.7639 0.5457

lx ly

(cm4)

FMC-150-00843 250.77

Área
143.399

Espesor
1.1 0.3872

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC7P JAMBA DE MARCO

Perímetro

0.3828 3.9358FMC-150-01865 218.46127.9071.1 0.3454 16

0.4366 4.4339

lx ly

(cm4)

FMC-150-00844 217.56

Área
145.042

Espesor
1.3 0.3916

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC7P ENTRE CIERRE MÓVIL

Perímetro

0.9420 1.2602FMC-150-01866 229.11129.8331.1 0.3506 16

1.0021 1.3484

lx ly

(cm4)

FMC-150-00845 222.97

Área
139.742

Espesor
1.2 0.3773

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

40

15.5

29.6

48

29.7

25.2

26.5

25



VC7P RIEL SUPERIOR

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Perímetro

0.5423 5.0511FMC-150-01867 256.69143.4831.1 0.3874 16

0.5847 5.4541

lx ly

(cm4)

FMC-150-00846 255.95

Área
155.333

Espesor
1.2 0.4194

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VC7P RIEL INFERIOR

Perímetro

0.4467 4.3831FMC-150-01868 217.98134.8371.2 0.3641 12

0.4731 4.7017

lx ly

(cm4)

FMC-150-00847 217.24

Área
144.613

Espesor
1.3 0.3905

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

53.7

17
19.3

52.4

26

26



USOS TÍPICOS

Sistema Ventanas 4P Y 7P

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

27

FMC-150-00836

FMC-150-00836 FMC-150-00836

FMC-150-00848 FMC-150-00848

FMC-150-00836
FMC-150-00839

FMC-150-00839



Sistema Ventana Fija Estándar

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

28

HORIZONTAL / VERTICAL CON TORNILLERO

Perímetro

0.5057 4.1479 FMC-150-01862 248.7460144.4381.1 0.3900 8

0.5265 4.3859

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01361 248.6478

Área
153.460

Espesor
1.2 0.4143

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HORIZONTAL / VERTICAL SIN TORNILLERO

Perímetro

0.4674 3.6312 FMC-150-01861 215.2406120.8831.1 0.3264 8
0.4888 3.8765

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01362 215.3947

Área
130.413

Espesor
1.2 0.3521

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.1403 0.1133

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01363 93.2344

Área
54.934

Espesor
1.14 0.1483

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

40

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

48.01

30.68

48

30.68

12.7

15.2

JUNQUILLO



Sistema Ventana Fija  Estándar

29

USOS TÍPICOS

FMC-150-01361

FMC-150-01363

SECCIÓN VERTICAL (A-A)



Sistema Ventana Fija  Estándar

30

USOS TÍPICOS

SECCIÓN HORIZONTAL (A-A)

FMC-150-01361 FMC-150-01362

FMC-150-01363



PERIMETRAL FIJO 

Serie 5040

Perímetro
3.1142 8.0684

lx ly

(cm4)

FMC-150-01045 357.4036

Área
222.686

Espesor
1.25 0.6094

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERIMETRAL MÓVIL

Perímetro
2.0255 7.0797

lx ly

(cm4)

FMC-150-01046 297.3875

Área
189.011

Espesor
1.25 0.5103

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.7025 3.5892

lx ly

(cm4)

FMC-150-01047 213.7453

Área
139.887

Espesor
1.3 0.3777

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

31

50.8

23.9
38

46.6

14.9

32.4

50.8

38

Cantidad
4

Espesor
1.3

(mm)

Largo
60FMC-230-00121

Código

JUEGO 4 ANCLAS 60 mm

JUEGO 4 ANCLAS 60 mm



TAPA PERIMETRAL

Serie 5040

Perímetro
0.3581 1.9826

lx ly

(cm4)

FMC-150-01048 207.8179

Área
124.923

Espesor
1.18 0.3373

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

9

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JUNQUILLO

Perímetro
0.2675 0.3928

lx ly

(cm4)

FMC-150-01049 125.992

Área
77.856

Espesor
1.2 0.2102

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

26

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

19.1

17.3

32

TAPA

Perímetro
0.018 1.5679

lx ly

(cm4)

FMC-150-01050 119.6136

Área
72.3262

Espesor
1.18 0.1953

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

9

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

47.6

8.3

47.9

15.5



SECCIÓN HORIZONTAL (B-B)

USOS TÍPICOS

Serie 5040

33

FMC-150-01046 FMC-150-01046

FMC-150-01048

FMC-230-00121
FMC-150-01049 FMC-150-01049 FMC-150-01049

FMC-150-01046



SECCIÓN VERTICAL (A-A)

USOS TÍPICOS

Serie 5040

34

FMC-150-01047

FMC-150-01045

FMC-150-01049

FMC-150-01046

FMC-230-00121



PERIMETRAL FIJO

Serie 7640

Perímetro
3.5912 15.5812

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01174 409.3444

Área
258.258

Espesor
1.25 0.6973

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERIMETRAL MÓVIL

Perímetro
2.4367 17.4439

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01175 349.1234

Área
221.539

Espesor
1.25 0.5982

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.8259 13.5356

lx ly

(cm4)

 FMC-230-01176 272.6344

Área
213.486

Espesor
1.5 0.5764

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

35

Cantidad
4

Espesor
1.5

(mm)

Largo
60 FMC-230-00122 

Código

ANCLA

JUEGO 4 ANCLAS 60 mm

76.2

37.98

76.2

38
23.9

71.6

31.4

15



TAPA PERIMETRAL

Serie 7640

Perímetro
0.4808 5.9614

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01177 258.172

Área
163.6536

Espesor
1.25 0.4419

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

16

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JUNQUILLO

Perímetro
0.322 1.2779

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01178 157.5808

Área
97.956

Espesor
1.25 0.2645

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

27

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

36

TAPA

Perímetro
0.0202 5.4114

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01179 168.8454

Área
106.941

Espesor
1.25 0.2887

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

24

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

72.2

15.4

31.7

17.2

72.2

8.2



MARCO PROYECTABLE

Ventana Proyectable Estándar

Perímetro

0.6935 3.464FMC-150-1858 217.142123.3871.1 0.333 8

0.7639 3.877

lx ly

(cm4)

FMC-150-1404 217.629

Área
140.379

Espesor
1.3 0.379

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HOJA PROYECTABLE

Perímetro

5.753 1.134FMC-150-1857 237.8477193.9691.1 0.5237 6

6.213 1.208

lx ly

(cm4)

FMC-150-1405 237.8368

Área
216.864

Espesor
1.3 0.5855

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

37

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

41.2

35.51

47.6

41.2

JUNQUILLO PROYECTABLE REDONDO

Perímetro

0.237 0.741FMC-150-1859 129.266072.7331.1 0.1964 20
0.265 0.825

lx ly

(cm4)

FMC-150-1406 128.2464

Área
81.503

Espesor
1.3 0.2201

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

31.82

19



DIVISOR

Ventana Proyectable Estándar

Perímetro

4.9247 1.9476FMC-150-1856 236.242230.4521.1 0.6222 6
5.3339 2.0334

lx ly

(cm4)

FMC-150-1407 237.330

Área
251.719

Espesor
1.3 0.6796

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JUNQUILLO PROYECTABLE TRIANGULAR

Perímetro

0.178 0.7440FMC-150-1860 127.404972.5021.1 0.1958 10

0.202 0.8285

lx ly

(cm4)

FMC-150-1408 126.5108

Área
82.126

Espesor
1.3 0.2217

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

38

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

47.6

41.17

32

19



USOS TÍPICOS

Ventana Proyectable Estándar

39

FMC-150-01404

FMC-150-01405

FMC-150-01408

SECCIÓN VERTICAL (A-A)



40

FMC-150-01405

FMC-150-01408

FMC-150-01404

USOS TÍPICOS

Ventana Proyectable Estándar

SECCIÓN HORIZONTAL (B-B)



41

FMC-150-01405 FMC-150-01407

FMC-150-01408

FMC-150-01404

USOS TÍPICOS

Ventana Proyectable Estándar

SECCIÓN HORIZONTAL (C-C)



ALFAJÍA-160

Alfajías

Perímetro
0.1403 58.5193

lx ly

(cm4)

FMC-170-01234 382.493

Área
238.545

Espesor
1.25 0.6441

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ALFAJÍA-114

Perímetro
0.055 20.7888

lx ly

(cm4)

FMC-170-01237 270.5587

Área
168.439

Espesor
1.25 0.4548

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

42

160.5

23.2

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

114

17.22



RIEL SUPERIOR

Puerta Corrediza Estándar

Perímetro
1.223 19.396

lx ly

(cm4)

FMC-140-01351 361.59

Área
217.75

Espesor
1.2 0.5879

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

JAMBA MARCO

Perímetro
1.097 20.099

lx ly

(cm4)

FMC-140-01352 406.54

Área
251.241

Espesor
1.2 0.6784

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

VERTICAL ENTRECIERRE

Perímetro
2.856 3.689

lx ly

(cm4)

FMC-140-01353 208.97

Área
223.189

Espesor
1.3 0.60

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

43

25

86

25

82.6

37

38



VERTICAL

Puerta Corrediza Estándar

Perímetro
1.747 1.547

lx ly

(cm4)

FMC-140-01354 215.28

Área
147.848

Espesor
1.4 0.3992

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

RIEL INFERIOR 

Perímetro
0.1835 14.624

lx ly

(cm4)

FMC-140-01355 279.34

Área
189.525

Espesor
1.3 0.5117

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ADAPTADOR HOJA VERTICAL

Perímetro
0.0784 0.7031

lx ly

(cm4)

*FMC-140-01356 103.02

Área
61.369

Espesor
1.19 0.1657

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

43

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

44

30.6

25.5

15.9

90

12.3

29



VERTICAL HOJA PESADO

Puerta Corrediza Estándar

Perímetro
10.346 2.935

lx ly

(cm4)

FMC-140-01357 208.36

Área
267.558

Espesor
1.4 0.7224

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HORIZONTAL INFERIOR MÓVIL

Perímetro
9.826 1.936

lx ly

(cm4)

FMC-140-01358 358.34

Área
247.269

Espesor
1.4 0.6676

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HORIZONTAL SUPERIOR

Perímetro
2.542 1.088

lx ly

(cm4)

FMC-140-01359 266.26

Área
168.877

Espesor
1.3 0.456

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

45

60

26

22.2

65.2

22.2

43



FMC-140-01351

FMC-140-01359

FMC-140-01358

FMC-140-01355

USOS TÍPICOS

Puerta Corrediza Estándar

46

SECCIÓN VERTICAL (A-A)



47

FMC-140-01357

FMC-140-01352

FMC-140-01353 FMC-140-01354

USOS TÍPICOS

Puerta Corrediza Estándar

SECCIÓN VERTICAL (B-B)



HORIZONTAL HOJA INFERIOR 

Puerta Corrediza Eco

Perímetro
6.051 2.226

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01251 333.38

Área
225.256

Espesor
1.3 0.6082

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HORIZONTAL HOJA SUPERIOR

Perímetro
2.152 1.649

lx ly

(cm4)

FMC-150-01252 261.21

Área
179.502

Espesor
1.2 0.4847

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HOJA VERTICAL 

Perímetro
7.257 2.751

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01253 233.26

Área
236.927

Espesor
1.3 0.64

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

56.2

23.8

35.7

24.2

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

48

52.5

26.42



RIEL INFERIOR

Puerta Corrediza Eco

Perímetro
0.129 14.078

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01254 292.52

Área
205.768

Espesor
1.2 0.5556

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

RIEL SUPERIOR

Perímetro
1.1295 14.078

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01255 292.52

Área
205.768

Espesor
1.2 0.5556

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ENTRECIERRE

Perímetro
2.8599 2.655

lx ly

(cm4)

FMC-150-01257 245.32

Área
217.803

Espesor
1.3 0.5881

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

49

9

97.5

28.2

77.2

37

32.4



JAMBA MARCO

Puerta Corrediza Eco

Perímetro
1.232 12.069

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01258 325.36

Área
201.390

Espesor
1.2 0.5438

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

13

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ADAPTADOR

Perímetro
0.159 1.125

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01259 132.75

Área
78.997

Espesor
1.2 0.2133

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

34

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

HORIZONTAL MALLA

Perímetro
1.326 0.238

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01260 116.03

Área
111.856

Espesor
1 0.302

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

23

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

50

28.2

68.41

19.23

29.71

35.8

12.4



VERTICAL MALLA

Puerta Corrediza Eco

Perímetro
1.3354 0.3725

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01261 135.53

Área
114.788

Espesor
1.1 0.3099

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

22

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

51

34.5

15.1



FMC-150-01251

FMC-150-01257FMC-150-01258

SECCIÓN HORIZONTAL (B-B)

USOS TÍPICOS

Puerta Corrediza Eco

52



FMC-150-01255

FMC-150-01260

FMC-150-01252

FMC-150-01251

FMC-150-01254

SECCIÓN VERTICAL (A-A)

USOS TÍPICOS

Puerta Corrediza Eco

53



MUL-T SERIE 40  - 40 x 40

**Perfiles Normalizados MUL-T

MUL-T SERIE 40 - 40 x 40

MUL-T SERIE 40 - 40 x 40

54

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017

Ø = diámetro
E = espesor

*En estudioPerímetro

40

40

40

40

40

40

MUL-T SERIE 40 - 80 x 40

MUL-T SERIE 40 - 120 x 40

MUL-T SERIE 80 - 80 x 80

40

120

40

80

80

80

**Para mas información, consultar el catálogo del Sistema MUL-T.



Perfiles Normalizados

Perímetro
0.24 2.42

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00876 130.81

Área
139.099

Espesor
3 0.37

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.04 0.31

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00877 79.49

Área
49.097

Espesor
2.2 0.13

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

53

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
108.81 108.81

lx ly

(cm4)

*FMC-220-00366 611.46

Área
140.815

Espesor
2.14 3.78

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

2

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ly

15

25

19.9

40

20

24.4

BORDE DE GRADA 40x20

BORDE DE GRADA 25x15

BORDE DE GRADA 24.4x20

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

55



Perímetro
0.66 2.56

lx ly

(cm4)

FMC-060-00958 165.098

Área
113.468

Espesor
1.2 0.30

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

FILO DE GRADA - 48X34

53.6

79.3

Perfiles Normalizados

Perímetro
0.47 3.95

lx ly

(cm4)

 FMC-010-00762 171.74

Área
140.436

Espesor
1.32 0.37

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

18

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

GRADA FM

Perímetro
6.02 25.72

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00834 398.66

Área
409.652

Espesor
2.4 1.10

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

BORDE DE GRADA - LED

56

50.2

28.6



80

14.9

2

100

11.8

80

12

Perfiles Normalizados

Perímetro
7.03 0.07

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00867 176.29

Área
122.189

Espesor
1.3 0.32

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

21

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
12.40 0.03

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00868 214.58

Área
131.388

Espesor
2.3 0.35

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
5.41 0.03

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00869 174.55

Área
89.271

Espesor
1 0.24

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

29

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ly

BARREDERA 80x15

BARREDERA 100x12

BARREDERA 80x12

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

57



60

12

80

10.4

60

10.4

Perfiles Normalizados

Perímetro
2.21 0.02

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00870 134.87

Área
66.093

Espesor
1 0.17

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

40

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
5.33 0.02

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00871 172.50

Área
88.318

Espesor
1 0.23

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

29

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
2.31 0.01

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00872 132.71

Área
71.716

Espesor
1 0.19

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

36

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ly

BARREDERA 60X12

BARREDERA 80X10.4

BARREDERA 60X10.4

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

58



Perfiles Normalizados

Perímetro
12.34 0.02

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00873 212.60

Área
130.778

Espesor
1.2 0.35

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
2.40 0.05

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00874 138.44

Área
73.917

Espesor
1 0.19

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

35

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
12.76 0.06

lx ly

(cm4)

*FMC-060-00875 218.13

Área
134.242

Espesor
1.2 0.36

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ly

BARREDERA 100x10.4

BARREDERA 60x15

BARREDERA 100x15

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

100

10.4

60

15

100

15

59



FMC-060-00808

FMC-060-00833

FMC-060-00809 FMC-060-00810 FMC-060-00832

FMC-060-00966 FMC-060-00967 FMC-060-00968

Perímetro
1.72
6.86

12.37
10.80
7.19

13.10
9.05

15.22

0.007
0.046
0.051
0.590
0.048
0.052
0.130
0.142

lx ly

(cm4)

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-80

Barredera-sis-100

Block-Led

Barredera-sis-80-Led

Barredera-sis-100-Led

Barredera-sis-80-Led-Piso

Barredera-sis-100-led-Piso

137.59
211.74
249.75
287.77
225.37
236.37
228.12
263.54

Área
71.199

105.182
124.262
156.644
117.606
136.675
119.063
136.876

Espesor
1
1
1

1.3
1
1
1
1

0.19
0.28
0.33
0.42
0.31
0.36
0.32
0.36

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00809

*FMC-060-00810

*FMC-060-00832

*FMC-060-00833

*FMC-060-00966

*FMC-060-00967

*FMC-060-00968

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

37
25
21
16
22
19
22
19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perfiles Normalizados
BARREDERA 100x10.4

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

60

55.2 80 100 80

81
82.3100 100



Perfiles Normalizados
SISTEMA DE BARREDERA 80 mm

SISTEMA DE BARREDERA 100 mm

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-80

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00809

Código

(mm)

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-100

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00810

Código

(mm)

FMC-060-00808

FMC-060-00809

61

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

FMC-060-00808

FMC-060-00810



Perfiles Normalizados
SISTEMA DE BARREDERA LED

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

62

Soporte Barredera-sis

Block-Led

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00832

Código

(mm)

FMC-060-00832

FMC-060-00808

SISTEMA DE BARREDERA 80 mm LED

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-80-Led

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00833

Código

(mm)

FMC-060-00808

FMC-060-00833



Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

63

Perfiles Normalizados
SISTEMA DE BARREDERA 100 mm LED

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-100-Led

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00966

Código

(mm)

FMC-060-00808

FMC-060-00966

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-80-Led-Piso

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00967

Código

(mm)

SISTEMA DE BARREDERA 80 mm LED-PISO

FMC-060-00808

FMC-060-00967



Perfiles Normalizados

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

64

SISTEMA DE BARREDERA 100 mm LED-PISO

Soporte Barredera-sis

Barredera-sis-100-Led-Piso

Cantidad
por sistema

3
1

Longitud

50
1600

Descripción

*FMC-060-00808

*FMC-060-00968

Código

(mm)

FMC-060-00808

FMC-060-00968



Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

65

Perfiles decorativos

Perímetro
0.008 0.08

lx ly

(cm4)

FMC-060-01225 63.083

Espesor
1.1 0.0894

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

40

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Cuadricula Fina

5.75

19.07

Perímetro
0.01 0.22

lx ly

(cm4)

FMC-060-01421 87.98

Espesor
1.12 0.116

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

30

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Falso Inglés

6

27



41.24

19.05

86.8

22.69

37

13

Perfiles para escaleras

Perímetro
0.34 2.43

lx ly

(cm4)

FMC-90-00543 156.007

Área
97.138

Espesor
1.56 0.26

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

27

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ly

PERFIL VERTICAL COLUMNA POSTERIOR

Perímetro
2.24 20.55

lx ly

(cm4)

FMC-90-00545 298.58

Área
232.938

Espesor
1.5 0.62

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

11

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFIL PELDAÑO

Perímetro
0.19 0.67

lx ly

(cm4)

FMC-90-00548 121.71

Área
85.301

Espesor
1.4 0.23

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

31

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFIL REFUERZO SUPERIOR

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

66



76.2

19.05
Perímetro

0.55 14.48

lx ly

(cm4)

FMC-90-00546 224.75

Área
178.069

Espesor
1.78 0.48

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

14

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFIL VERTICAL COLUMNA

67

L
e

Perfiles para escaleras

PLATINA

Perímetro
0.004 0.17

lx ly

(cm4)

FMC-90-00547 19.05 43.585 0.1541

Código

L L e Peso

(mm)(mm) (Pulg) (kg/m)

3

Momento
de inercia

46

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro



68

166

38

Sistema Cortasol

Perímetro
7.45 100.2

lx ly

(cm4)

FMC-090-00831 347.099

Área
416.327

Espesor
1.2 1.124

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

CORTASOL

Perímetro
13.80 58.43

lx ly

(cm4)

374.343

Área
783.625

Espesor
4

(mm) (mm)(mm)2

Largo
30

Momento
de inercia

GANCHO

Perímetro
36.08 9.84

lx ly

(cm4)

370.360

Área
685.304

Espesor
5

(mm) (mm)(mm)2

Largo
30

Momento
de inercia

GANCHO - BASE

94.5

41.3

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

90 46.6

Código: FMC-230-00071 (Incluye Gancho y Gancho Base)KIT- Sistema Cortasol / 



69

Sistema Cortasol
APLICACIÓN

FMC-090-00831

FMC-090-00854

Tornillo

FMC-090-00855

212.73

10
°

20
°

30
°

50
°40

°



100

33,58

63

40

Perímetro
24.09 1.64

lx ly

(cm4)

FMC-080-00477 311.026

Área
275.397

Espesor
1.69 0.7436

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
8.05 4.70

lx ly

(cm4)

FMC-080-01170 205.227

Área
213.84

Espesor
1.2 0.5774

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

SOPORTE SISTEMA LOUVERS

70

Sistema Louver
LOUVER

1
2
3
4

DEFORMACIÓN
(MM)

0.01081

0.1729

0.875661

2.7675

CANTIDAD
SOPORTES

2

2

2

2

DISTANCIA
ENTRE

SOPORTES (m)

TABLA DE DEFORMACIÓN SISTEMA LOUVER



71

Sistema Louver
APLICACIÓN

SOPORTE

FMC-080-01170

SOPORTE

FMC-080-01170

FMC-080-00477



72

Louver

Perímetro
0.2 4.56

lx ly

(cm4)

 FMC-150-00449 112.13

Área
167.28

Espesor
1.3 0.4517

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)50.8

9.2

LAMA MALLORQUINA

Perímetro
0.038 2.153

lx ly

(cm4)

 FMC-080-01497 155.60

Área
84.713

Espesor
1.1 0.2287

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

-

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

33

9.6

QUIEBRASOL

U MALLORQUINA

Perímetro
0.020 0.730

lx ly

(cm4)

 FMC-150-01264 101.042

Área
50.587

Espesor
1 0.1366

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

-

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

50

30

LAMA OVALADA

Perímetro
1.300 8.926

lx ly

(cm4)

 FMC-080-01817 163.684

Área
182.83

Espesor
1.02 0.493

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

-

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)76

24.7



20

70

31.5

45.8

Perímetro
0.79 12.98

lx ly

(cm4)

*FMC-090-00508 201.598

Área
189.396

Espesor
1.6 0.5114

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

13

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
4.65 13.19

lx ly

(cm4)

*FMC-090-00509 219.981

Área
415.21

Espesor
3.8 1.1211

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

6

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ESPALDAR PEQUEÑO

73

Perfiles para sillas de Estadios
ESPALDAR GRANDE

31

148 Perímetro
6.009 129.18

lx ly

(cm4)

*FMC-090-00510 594.352

Área
564.63

Espesor
2 1.5245

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

4

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ASIENTO 

31

152 Perímetro
4.71 138.13

lx ly

(cm4)

*FMC-090-00511 598.283

Área
535.01

Espesor
2 1.4445

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

4

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

ASIENTO CURVO 

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro



30.2

53.9

24.7

33.96

19.98

24.3

Perímetro
0.83 5.67

lx ly

(cm4)

*FMC-010-00757 190.452

Área
217.778

Espesor
2 0.5880

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.43 1.47

lx ly

(cm4)

*FMC-010-00760 128.097

Área
131.75

Espesor
1.35 0.3557

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFIL FILO DE GRADA

74

Perfiles Autobuses
GRADA-GZ

Perímetro
0.19 0.61

lx ly

(cm4)

*FMC-010-00761 96.508

Área
97.80

Espesor
3.2 0.2641

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

27

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

PERFIL DE GRADA SIMPLE

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro



31.6

16.7

Perímetro
1.25 0.38

lx ly

(cm4)

FMC-010-00951 122.569

Área
131.042

Espesor
2.2 0.3538

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

20

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Perímetro
0.10 0.16

lx ly

(cm4)

FMC-010-00952 74.425

Área
61.42

Espesor
1.7 0.1658

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

43

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

U-VENTANA 

75

Perfiles Autobuses
J-VENTANA 

Perímetro
0.50 0.35

lx ly

(cm4)

FMC-010-00953 123.024

Área
137.40

Espesor
1.7 0.3710

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

19

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

H-VENTANA 

Perímetro
1.42 4.45

lx ly

(cm4)

FMC-010-00954 194.394

Área
258.44

Espesor
2.7 0.6978

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

DOBLE CORREDIZO

13.3

13.313.3

26

13.4

35.5

31.7

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro



Perímetro
1.05 2.29

lx ly

(cm4)

FMC-010-00955 185.592

Área
202.59

Espesor
2.2 0.5470

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

13

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

DOBLE CORREDIZO 1

25

11

31.2

35

31.5

Perímetro
1.22 3.39

lx ly

(cm4)

 FMC-010-00500 185.854

Área
213.062

Espesor
2.3 0.5753

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

76

Perfiles Autobuses

DOBLE CORREDIZO SIN ALETA

7,24

24.56

Perímetro
0.21 0.01

lx ly

(cm4)

*FMC-170-01195 73.018

Área
43.6090

Espesor
1.2 0.1177

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

60

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

BURLETE - FELPA

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro
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Sistema Cortinero

Peso
0.37

Cantidad
1

Espesor
0.8

(mm) (kg)

Largo
2000

Peso
0.11

Cantidad
2

Espesor
5

(mm) (kg)

Largo
30

TUBO ESTRIADO

GANCHO - BASE

90 46.6

Código: FMC-230-00083 (Incluye Tubo Estriado y Gancho Base)KIT- Sistema Cortinero 200 / 

25

22.15

e

FMC-090-00085 

FMC-170-00496



75

25

Perímetro
2.25 15.82

lx ly

(cm4)

*FMC-170-01171 328.395

Área
211.758

Espesor
1.3 0.5717

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

12

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

78

Perfiles Normalizados
TUBO ABIERTO CON FELPERO 

75

25

Perímetro
3.79 17.18

lx ly

(cm4)

*FMC-170-01172 426.138

Área
276.812

Espesor
1.3 0.7474

Código

Peso

(mm) (mm)(mm)2 (kg/m)

Momento
de inercia

9

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

TUBO CERRADO CON FELPERO 

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro
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Sistema de Revestimiento

Perímetro
0.09 33.08

lx ly

(cm4)

FMC-080-00974 433.379

Espesor
0.8 0.471

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

8

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Visus - Me

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

5.1

149

Perímetro
1.91 93.18

lx ly

(cm4)

**FMC-080-01360 622.19

Espesor
0.96 0.8162

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

10

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Revestimiento-FAI

20

191.97

INSTALACIÓN

PARED PARED PARED

(OBSOLETO) Nuevo diseño en estudio
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Mesa de Rodamiento

Perímetro
108.8 108.8

lx ly

(cm4)

FMC-220-00366 611.5

Espesor
2.3 0.471

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

-

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Serie 40 - Canal 8x8 - Liviano

Tolerancias dimensionales
De acuerdo a norma NTE INEN 2250 - 2017Ø = diámetro

E = espesor

*En estudioPerímetro

80

50.8

12.8

80

Perímetro
10.64 10.64

lx ly

(cm4)

*FMC-170-00664 316.8

Espesor
2.0 1.323

Código

Peso

(mm) (kg/m)

Momento
de inercia

-

Barras por
paquete

(unid)

Empaque
Perfiles (7m)

Tubo estructural redondo 2”
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